ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
___ ______ 2025 г.                                                                                         №_-п

Об утверждении Порядка опубликования сведений об объектах
муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказа Минфина России от 10 октября 2023 № 163н «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества», распоряжения Правительства РФ от 30 ноября

2023 № 3439-р «Об установлении единых принципов учета государственного

и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом

доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

руководствуясь Уставом Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, Положением об управлении и распоряжении

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденным решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 73, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования сведений об

объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Сиденко Н.А.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=221694&date=23.12.2024&dst=100013&field=134

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                            Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Р.Р.Келехсаев

Исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского   края                      Л.Н.Бочарникова

Проект постановления подготовил:

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры и
градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

АДРЕС РАССЫЛКИ
постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Об утверждении Порядка опубликования сведений об
объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной
собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края»

1. Администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

1 экз.

2. Управлению имущественных, земельных отношений,

архитектуры и градостроительства администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

3 экз. в

бумажном

виде

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры и
градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

Утвержден

постановлением

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от ____________ 2025 г. № ___-п

Порядок

опубликования сведений об объектах муниципального имущества,
находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1. Порядок опубликования сведений об объектах муниципального

имущества, находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок), определяет

процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - сеть «Интернет») сведений об объектах муниципального

имущества, находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края (далее - сведения), в целях

обеспечения к ним доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в

ее получении.

2. Сведения подлежат опубликованию на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в сети «Интернет» по адресу: https://aamosk.gosuslugi.ru ежеквартально

до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по состоянию на 01 число

месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Органом, уполномоченным на опубликование сведений в сети

«Интернет», является Управление имущественных, земельных отношений,

архитектуры и градостроительства администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

4. Опубликование и актуализация сведений осуществляется на

основании данных, включенных в реестр муниципального имущества

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Сведения, доступ к которым ограничен в соответствии с

законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежат.

5. Сведения публикуются в виде перечня объектов состоящего из 3

разделов. В раздел 1 вносятся сведения о недвижимом имуществе, в раздел 2

вносятся сведения о движимом и об ином имуществе, в раздел 3 вносятся

сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем.

Разделы состоят из подразделов, в каждый из которых вносятся сведения

соответственно о видах недвижимого, движимого и иного имущества и

лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них.

https://aamosk.gosuslugi.ru/

 Форма перечня объектов муниципального имущества, находящихся в

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, подлежащего опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края приведена в приложении к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку опубликования сведений об объектах

муниципального имущества, находящихся в

муниципальной собственности

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Перечень

 объектов муниципального имущества,

находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Раздел 1 Недвижимое имущество

Подраздел 1.1 Сведения о земельных участках

              №
п/

п

Реестров
ьй номер

дата
внесен

ия в

реестр

Наименован
ие

земельного

участка

Адрес
(местоположен

ие) земельного

участка,
ОКТМО

Кадастров
ый номер

земельного

участка (с
датой

присвоени

я)

Сведения о
правообладате

ле : полное

наименование
юридического

лица, ИНН,

КПП, ОГРН,
адрес в

пределах места

нахождения,
ФИО для

физического

лица, ИНН,
адрес

регистрации по

месту
жительства(ме

сту

пребывания),

ОКТМО

Вид
вещного

права, с

указанием
реквизитов

документов,

даты
возникновен

ия

(прекращени
я) права

собственнос

ти и иного
вещного

права

Сведения об
основных

характеристик

ах земельного
участка(площа

дь, категория

земель, вид
разрешенного

использования

)

Сведения
о

стоимост

и
земельно

го

участка
(руб.)

Сведения о
произведенн

ом

улучшении
земельного

участка

Сведения об
установленн

ых в

отношении
земельного

участка

ограничения
х

(обременени

ях) с
указанием

наименовани

я вида
ограничений

(обременени

й), основания
и даты их

возникновен

ия и

прекращения

Сведения о
лице, в пользу

которого

установлены
ограничения

(обременения),

а также полное
наименование

юридического

лица, ИНН,
КПП, ОГРН,

адрес в

пределах места
нахождения,

ФИО для

физического
лица, ИНН,

адрес

регистрации по

месту

жительства(ме

сту
пребывания),

ОКТМО

Иные
сведения (при

необходимос

ти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подраздел 1.2 сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых

комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

                   №

п

/

п

Реестр

овый
номер

Дата

внесе
ния в

реест

р

Вид

объе
кта

учет

а

Наимен

ование
объекта

учета

Назна

чение
объект

а учета

Адрес

(местопол
ожение)

объекта

учета (с
указанием

кода

ОКТМО)

Кадаст

ровьй
номер

объект

а учета
(с

датой

присво
ения)

Сведени

я о
земельно

м

участке,
на

котором

располо
жен

объект

учета
(кадастр

овый

номер,
форма

собствен

ности,
площадь

)

Сведения

о
правообл

адателе

Вид

вещного
права, на

основании

которого
правообла

дателю

принадле
жит

объект

учета, с
указанием

реквизито

в
документ

ов, даты

возникнов
ения

(прекраще

ния) права
собственн

ости и

иного
вещного

права

Сведени

я об
основны

х

характер
исти ках

объекта

учета:
тип

объекта

(жилое
либо

нежилое)

,
площадь,

протяже

нность,
этажност

ь

(подземн
ая

этажност

ь)

Инвент

арный
номер

объекта

учета

Сведе

ния о
стоим

ости

объек
та

учета

(руб.)

Сведения

об
изменени

и объекта

учета
(произве

денных

достройк
ах,

капиталь

ном
ремонте,

реконстр

укции,
модерниз

ации,

сносе)

Сведени

я об
установл

енных в

отношен
ии

объекта

учета
ограниче

ниях

(обремен
ениях) с

указание

м
наимено

вания

вида
ограниче

ний

(обремен
ений),

основани

я и даты
их

возникно

вения и
прекращ

ения

Сведени

я о лице,
в пользу

которог

о
установ

лены

огранич
ения

(обреме

нения)

Сведения

об
объекте

единого

недвижи
мого

комплекс

а, в том
числе:

сведения

о
зданиях,

сооружен

иях,
иных

вещах,

являющи
хся

составля

ющими
единого

недвижи

мого
комплекс

а,

сведения
о

земельно

м
участке,

на

котором
располож

ено

здание,

сооружен

ие)

Иные

сведения
(при

необход

имости

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подраздел 1.3 Сведения о помещениях, машино-местах   и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

                  №

п/

п

Реестр

овый
номер

Дата

внесе
ния в

реест

р

Вид

объе
кта

учет

а

Наимено

вание
объекта

учета

Назнач

ение
объект

а учета

Адрес

(местополо
жение)

объекта

учета (с
указанием

кода

ОКТМО)

Кадастр

овый
номер

объекта

Учета (с
датой

присвое

ния)

Сведения

о здании,
сооружен

ии, в

состав
которого

входит

объект
учета

(кадастро

вый
номер,

форма

собствен
ности)

Сведения

о
правообла

дателе

Вид

вещного
права, на

основании

которого
правообла

дателю

принадлеж
ит объект

учета, с

указанием
реквизитов

документо

в, даты
возникнове

ния

(прекраще
ния) права

собственно

сти и
иного

вещного

права

Сведения

об
основных

характери

стиках
объекта, в

том числе:

тип
объекта

(жилое

либо
нежилое),

площадь,

этажность
(подземна

я

этажность
)

Инвента

рный
номер

объекта

учета

Сведе

ния о
стоим

ости

объект
а

учета

(руб.)

Сведения

об
изменени

ях

объекта
учета

(произвед

енных
достройка

х,

капитальн
ом

ремонте,

реконстру
кции,

модерниза

ции,
сносе)

Сведения

об
установле

нных в

отношени
и объекта

учета

ограниче
ниях

(обремене

ниях) с
указание

м

наименов
ания вида

ограниче

ний
(обремене

ний),

основани
я и даты

их

возникно
вения и

прекраще

ния

Сведени

я о лице,
в пользу

которого

установл
ены

ограниче

ния
(обремен

ения)

Иные

сведения
(при

необходи

мости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Подраздел 1.4 Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания

                №

п/

п

Реестров

ый

номер

Дата

внесен

ия в
реестр

Вид

объек

та

Наименова

ние

объекта
учета

Назначе

ние

объекта
учета

Порт

(место)

регистра
ции и

(или)

место
(аэродро

м)

базирова
ния (с

указание

м кода
ОКТМО)

Регистрацио

нный номер

(с датой
присвоения)

Сведения о

правооблада

теле

Вид вещного

права, на

основании
которого

правооблада

телю
принадлежит

объект

учета, с
указанием

реквизитов

документов,
даты

возникновен

ия
(прекращени

я)

права
собственнос

ти и

иного
вещного

права

Сведения об

основных

характеристика
х судна, в том

числе: год и

место
постройки

судна,

инвентарный
номер,

серийный

(заводской)
номер,

идентификацио

нный номер
судна и место

строительства

(для
строящихся

судов)

Сведен

ия о

стоимо
сти

судна

(руб.)

Сведения о

произведен

ных
ремонте,

модерниза

ции судна

Сведения

об

установлен
ных в

отношении

судна
ограничени

ях

(обременен
иях) с

указанием

наименован
ия вида

ограничени

й
(обременен

ий),

основания
и даты их

возникнове

ния и
прекращен

ия

Сведения

о лице, в

пользу
которого

установле

ны
ограничен

ия

(обремене
ния)

Иные

сведения

(при
необходимо

сти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 2 Сведения о движимом и ином имуществе

Подраздел 2.1 Сведения об акциях

          п/п Реестровый

номер

Дата

внесения
в реестр

Сведения об

акционерном
обществе

(эмитенте),

полное
наименование

юридического

лица,
ИНН, КПП,

ОГРН, адрес в

пределах места
нахождения (с

указанием кода

ОКТМО)

Сведения об акциях, в

том числе: количество
акций, регистрационные

номера выпусков,

номинальная стоимость
акций, вид акций

(обыкновенные или

привилегированные)

Сведения о

правообладателе

Вид вещного права, на

основании которого
правообладателю

принадлежит объект

учета, с указанием
реквизитов документов,

даты возникновения

(прекращения) права
собственности и иного

вещного права

Сведения об

установленных
ограничениях

(обременениях) с

указанием
наименования

вида ограничений

(обременений),
основания и даты

их возникновения

и прекращения

Сведения о лице,

в пользу
которого

установлены

ограничения
(обременения)

Иные сведения

(при
необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подраздел 2.2 Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах  хозяйственных обществ и товариществ

          № п/ п Реестровый

номер

Дата

внесения в

реестр

Сведения о

хозяйственном

обществе
(товариществе),

включая полное

наименование
юридического лица,

ИНН, КПП,

ОГРН, адрес в
пределах места

нахождения

(с указанием кода
ОКТМО)

Доля (вклад) в

уставном

(складочном)
капитале

хозяйственного

общества,
товарищества в

процентах

Сведения о

правообладателе

Вид вещного права, на

основании которого

правообладателю
принадлежит объект

учета, с указанием

реквизитов
документов, даты

возникновения

(прекращения) права
собственности и иного

вещного права

Сведения об

установленных

ограничениях
(обременениях) с указанием

наименования вида

ограничений
(обременений), основания и

даты их возникновения и

прекращения

Сведения о лице,

в пользу

которого
установлены

ограничения

(обременения)

Иные сведения

(при

необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подраздел 2.3 Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций

и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и

товариществ

           №

п/

п

Реестровы

й номер

Дата

внесени

я в
реестр

Наименован

ие

движимого
имущества

(иного

имущества)

Сведения

об объекте

учета, в том
числе:

марка,

модель, год
выпуска,

инвентарны

й номер

Сведения о

правообладате

ле

Сведения

о

стоимост
и (руб.)

Вид вещного

права, на

основании
которого

правообладател

ю принадлежит
объект учета, с

указанием

реквизитов
документов,

даты

возникновения
(прекращения)

права
собственности и

иного вещного

права

Сведения об

установленны

х
ограничениях

(обременения

х) с
указанием

наименования

вида
ограничений

(обременений

), основания и
даты их

возникновени
я и

прекращения

Сведения о

лице, в

пользу
которого

установлены

ограничения
(обременени

я)

Иные

сведения (при

необходимост
и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подраздел 2.4 Сведения о долях в праве общей долевой  собственности на объекты недвижимого

и (или) движимого имущества

            № п/п Реестровый номер Дата
внесения в

реестр

Размер доли
в праве

общей

долевой
собственно

сти на

объекты
недвижимо

го и (или)

движимого
имущества)

Сведения о
стоимости

доли (руб.)

Сведения об
участниках

общей долевой

собственно сти,
полное

наименование

юридического
лица, ИНН,

КПП, ОГРН,

адрес в
пределах места

нахождения,

ФИО для
физического

лица, ИНН,

адрес
регистрации по

месту

жительства(мес
ту пребывания),

ОКТМО

Сведения о
правооб

ладателе

Вид вещного
права, на

основании

которого
правообладат

ю

принадлежит
объект учета,

с указанием

реквизитов
документов,

даты

возникновени
я

(прекращени

я) права
собственност

и

Сведения об объектах
недвижимого и (или)

движимого

имущества,
находящихся в общей

долевой

собственности, в том
числе наименование

такого имущества и

его кадастровый
номер (при наличии)

Сведения об
установлен

ных в

отношении
доли

ограничениях

(обременения
х) с

указанием

наименовани
я вида

ограничения

(обременения
), основания

и  даты их

возникновен
ия и

прекращения

Сведения о
лице, в

пользу

которого
установлены

ограничения

(обременени
я)

Иные
сведения,

при

необходимос
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 3 Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем

       № п/п Реестровый номер Дата внесения в

реестр

Сведения о правообладателе Реестровый номер объектов

учета, принадлежащих на

соответствующем вещном
праве

Реестровый номер объектов

учета, вещные права на

которые ограничены
(обременены) в пользу

правообладателя

Иные сведения (при

необходимости)

1 2 3 4 5 6 7